
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU13824002717 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camisetas para su uso por deportistas universitarios en
competiciones internas (Trofeo del Rector) y otros eventos deportivos convocados por el Servicio de
Deporte de la UCLM

Prendas deportivas para competicionesDescripción 
Valor estimado del contrato 27.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.069,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.330 EUR.

Clasificación CPV
18412000 - Ropa deportiva.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN MÚLTIPLES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camiseta técnica trofeo del Rector

Lote 1. Camiseta técnica trofeo del RectorDescripción 
Valor estimado del contrato 11.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPORECORD, S.L.
NIF B53792982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.540,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.704,01 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T%2B6YsSoZar0MqsFQvo2jG%2B6eh%2BmfP/dUnbABkoZYuLlAoXRZ9PfjyhG7kn01UEieOhJYgHJAXfVMlCRhrTEsPaB7X/ABRAfFdZH382%2BLjAS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN MULTIPLES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU13824002717
Fecha de Formalización 25/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Acta Mesa contratación 10.09.2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camiseta tecnica carrera campus a traves

Lote 2. Camiseta técnica carrera campus a travésDescripción 
Valor estimado del contrato 12.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.488 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.800 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ROSA MARIA CHAVES MIRANDA
NIF 33892702V
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN MÚLTIPLES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.986 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU13824002717
Fecha de Formalización 25/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Acta mesa contratación 10 septiembre 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camiseta de algodón

Lote 3. Camiseta de algodón serigrafiadaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.029,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.330 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Adjudicatario

PROMOCIONES SERIGRAFICAS SA
NIF A78943982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.960,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU13824002717
Fecha de Formalización 25/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Acta Mesa contratación de fecha 10 de septiembre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcatwhvB83jIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014272153 |  2024-001027623 | Mon, 30 Sep 2024 11:39:47:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134188745998538775581658551264366211888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcatwhvB83jIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

